
CLUBOFN

WFFKIJY

NAGOYA-CHIKUSATHEROTARY

名古屋千種ロータリークラブ
湧認 1982年8局劉圓
例会目 火曜目12：釦’

例会場愛知厚塞年金会館
事務局副63-5110
篝長秋山茂則
幹事和屈正敏
会報要員長佐辱~－章

Im)

題字黒野貞夫

~~

自分を超えた眼を
LOOKBEYONDYOURSELF

1991～92ｲﾄ嘆 l《I会1ミ ラジエンドラ･K･サブー

No. 22

第460回例会平成3年12月12日(木)曇

◇“それでこそロータリー”

年末会員．~ ・家族懇親会於ホテルナゴヤキャッスル

『華潅菖r燕蒸羅､
←←←←←←←←←←←←■＝←一一←←

進行 釜谷親睦活動副委員長

◇歓迎挨拶 笹野親睦活動委員長

本日はお忙しい中、お寒い中、多数お越し

下さいまして誠にありがとうございました。

又、この会を催すにあたりまして秋山会長

はじめ和田幹難、親睦委員の皆様、SAA・事

務局の方々にご協力を賜わりまして本当に感

謝申し上げる次第でございます。

これから、 ミュージック、サンタプレゼント、

夕．ンスタイム、そして三沢あけみショーを行

うわけですが、皆様も既にご承知の通り過日

三沢あけみさんのお母様がお亡くなりになら

れましたが、もう大丈夫だということで私も

安心しました。皆様、三沢さんに心暖まるご

声援を峨後まで送って頂きたいと思います。

一

◇出席報告
会貝

出席率

前回

66(64)名 出席 48名

75％

12月3日（修正出席率)9688%

◇ビジター紹介

名古屋中RC堀江四郎君

(12月10I3 48名）

◇ニコボックス

安藤銀之助君、池田隆君、釜谷健一君、

菊池昭元君、北野寿三郎君、小林明君、

小杉啓彰君、黒野貞夫君、新美敢君、

西尾正巳君、大谷和雄君、尾関武弘君、

鈴木正男君、鈴木理之君、竹内真三君

谷口暢宏君MerryChristmas 1

秋山茂則君、久保田皓君、松居敬二君、

佐久間良治君、和田正敏君親睦委員の皆

様有難う御座居ます。

堀江宏輝君、加藤大豊君、宮尾紘司君、

成田良治君笹野親睦委員長ご苦労様です。

MerryChristmas1 !

笹野義春君皆様のご出席ありがとうござ

いました。

中山信夫君私は本日より出張の為家族会

を欠勝しますが、家内と息子を出席させます。

よろしくお願いします。

今井浩壹君東海銀行一社出張所開設の為、

残念ながら、本日出席することができません

でした。親睦委員・会員の皆様ご迷惑をおか

けしました。どうかすばらしいクリスマス会

になりますように。

水野民也君MGrryX'mas・ラベルボタ

ンを忘れました。

山本真輔君先日は麻雀会で優勝しました。

◇開会挨拶秋山会長
本日は恒例の年末会員家族懇親会が、笹野

親睦委員長はじめ委員の皆さんのお骨折りで、

楽しく開催されますことは、まことに喜ばし

いことであります。殊に今年は委員長とI泥懇

の歌手三沢あけみさんのご出演をいただける

とのことで一層の盛り上げをみせるのではな

いかと、期待に胸ふくらませて出席致しまし

た。三沢さんには、母堂ご逝去の服喪の中お

約束通りのご出演で大変恐縮しております。

さて今年も色々なことがありました。湾岸戦

争で年がIﾘﾘけ、 8月にソ連でクーデターそし

て連邦崩域、内ではバブル経済崩壊、証券金

融不祥事、宮沢内閣誕生と目まぐるしい一年

でした。本年度当クラブもようやく折返点に

まいりました。新しい年に向って努力をして

いきたいと思います。家族の皆さんも良いお

年をお迎え下さい。

本日は競後までお楽しみ下さい。

へ

- 1 -

本年度会長テーマ 職気軽に薬し けて盛上ろう､〃<難Fで例陰 －1{0年に向



◇新入会員家族紹介笹野親睦活動委員長
足立一成君とご夫人

◇古稀御祝紹介 笹野親睦活動委員長
水野民也君 （平成3年3月31B)

北野寿三郎君 （平成3年12月12B)

◇乾杯黒野副会長

今年も皆様に大変お世話になりましたが、

その感謝をこめて、そして来たる年がよい年

でありますように祈り乾杯を致したいと思い

ます。

山会長と加藤大豊さん。お二人とも歌手顔負

けのすばらしい歌声を披露して下さいました。

◇歳末助け合い募金発表

松居社会奉仕副委員長

皆様の大変なるご支援のお陰で、総額205､

000円となりました。これを中京テレビ放送の

鷺谷君に歳末助け合い募金としてお渡し致し

ますのでよろしくお願いします。

余談になりますが、三沢あけみさんは最愛

のお母様を亡くされたばかりですのに、会の

為歌ってくださいました。私が同じ立場だっ

たら、あのようにできるのかと思い、先程か

ら感激して聞いておりました。

このようなすばらしい会を作っていただい

たことをこの場をお借りしまして笹野さんに

お礼申し上げたいと思います。ありがとうご

ざいました。

◇閉会挨拶大谷会長エレクト

本日は大勢お出かけ下さいましてありがとう

ございました。お陰様で立派な会となりました。

又、私達は名古屋城を庭にしまして、三沢

あけみさんのすばらしいショーをお聞きする

ことができました。私も何度も音楽会へ参っ

ておりますが、今までは音楽家は汗をかかな

いと思っておりましたが、随分汗をかかれま

したし、草履でリズムをとっておられました

し、色々なことを近くで拝見いたしました。

これも笹野さんのお陰です。

又、この会は親睦委員の方々の献身的なご

努力の賜物でございます。和田幹事はお食事

もなさらないでかけずりまわっておられまし

た。これが、私、ロータリーの会のよさだと

思っております。

皆様方、明年に向かっていい年でありますよう

祈念致しまして閉会の挨拶とさせて頂きます。

乾杯！ ”

晩餐会

今年は場所をかえ、ホテルナゴヤキャッス

ルで年末会員・家族懇親会が行われました。

一

秋山会長扮するサンタさんから、お子様達

に素敵なプレゼントが…みんな気に入ってく

れたかな？

へ

“手に手つないで'，
麻雀会

(於：松楓閣 12/3(火) P.M6:00～）

ダンス同好会のメンバーを中心に西原大先

生のご指導のもと、皆さん若き日に戻られた

ようにいきいきと踊っていらっしゃいました。

お二人そろって“イチ･ニー・サン､ニーニッ･サン”
RANK

優 勝

2 位

3 位

B B

NAME

山本真輔

永井正義

鈴木理之

太田 茂

MARK

+38,000

+17,000

+12,000

-18,000

◇次回例会（12月17日）

講演 “暴力団の現状と対策”

千種警察署長

太田豊實氏 （紹介吉田君）

◇次々回例会（12月24日）

年末例会（立食）

三沢あけみショーの途中、あこがれの三沢

さんとデュエットという幸運にめぐまれた秋

－2－


